munimine rohoravi. Acta sunt hec in Danc/.ek" Idas Octohris anno gratic M '. CO". XL".VP.

94.

1247. Mtlrz 14. Lyon. I'u/>»t Innncen: IV. empjiehlt der Geittlic/ih'it in Polen und I'ommtm

'ten ah Istgaten yemndten Cardinal-Diamn I'etru* ron St. Geary ad velum annum.

An* den R*ge*ten [nwtrcn: IV. Tom. I fat. 423 ep. 'Jfi'.K

(Mruckf. Theiner. Mommenta teniae I 43144 n. I.XXX1X.

Anaefuhrt: Raunatd. Annate* mfewWtW 1247 n. 2. I'uithatt, Reae.tn pmUgfem n. 12452.

Iunofcntius episcopus scrvus servorum dei venerahilihus fratrihus arehiepiseopis et

episcopis et dilectis filiis ahhatihus, priorihus etc tarn exemptis quam non exemptis per

Polonium et Pomcraniam constitutis salutein et apostolieam henedictionem. Quia cor-

porali presentia non possumus locis singulis imminere, de hiis, quos in exeeutione plene

potestatis assumimus. nonnunquam in partem sollicitudinis destiuamus, exemplo eius in-

structi, qui pro salute humani geueris de supremis celorum ad ima mundi descendens,

disoipulos, quos elegit, in universum orhem transmisit omni creature evangelium predicare.

De vestra itaque salute paterna diligentia cogitantes dilectum filium nostrum P[etrum|

sancti Georgii ad velum aureum diaconum eardinalem. vinim seientia preditum et morum

honestate decorum ac in cousiliis circumspectum. ad partes vestras commisso sihi plene

legationis officio, ut evellat et dissipet. edificet et plantet, sicut viderit expedire, duxi-

mus destinandum. Quia vero ipsnm inter alios fratres nostros specialis dilectionis hra-

chiis amplexamur, universitati vestre mandamus atque precipimus, quatenus eum, immo

potius nos in ipso, henigne recipientes et honorifice pertractantes eidem tanquam apostolice

sedis legato intendatis hnmiliter et devote ipsius monita et preecpta, et que vohis ex

parte nostra mandaverit. efficaciter adimplendo: alioqnin sententiam etc. usque auctore

domino, usque ad satisfactionem condignam inviolahiliter ohservari. Datum Lugduni U
Idua Martii pontificatus uostri anno quarto.

In e. m. universis comitihus. haronihus aliisqne nohilihus per Pomcraniam constitutis.

95.

1247. October li. Lyon. Puptd fnttocttu 11'. he*tati<jt dem Kl<**ier Ohm den Be»it: von

Orhoft und teiner andcren Gitter.

Lhiginal im Slaattarrhie ;u Konigthenj Schhl. I.V n. 12 mil ratli-ijftlten Htitlenfmlen fur dir i>hlen,t« Hulk.

Ahtrhrift ehritttniirlbrt im Fohanten A WO (Cod. (Hie.) p. I73'4 n. 102.

Ontruckt: <n,lfJ diplomat;,,,, lUnrraniar I 76X/9 ». 775.

AnarfShrt: lUOmtt. Regrnta pontijirum n. VJ7VI.

«t pn.p«« W. W I. t.) IlaiKiik W. r) mill. <l<w. «n»dr. «Ho W.
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Innoeentius episcopns servus servorum dei dileetis filiis . . abbati et eonvcntni

monastcrii de Oliva Cisterciensis ordinis Wladislauiensis diocesis salutem ct apostolieam

bencdictioncm. Cum a nobis petitur, quod iustum est et honcstum, tain vigor equitatis

qnam ordo cxigit rationis, ut id per sollieitudinem officii nostri ad debitum perducatnr

effectum. Ea propter, dilecti in domino filii, vestris instis postulationibns grato concur-

rentes assensu in Oxiva et quorondam aliorum locorum possessiones et alia bona vcstra,

sicut ea omnia iuste ac pacifiee possidetis, vobis et per vos ipsi monasteryo auetoritate

apostoliea confirmainus et present is seripti patroeinio eommnninuis. Nnlli ergo omnino

liominum lieeat ham- paginani nostre eonfirmationis infringere vel ei ansa temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare ]>resnmpserit, indignationem omnipotentis dei

et beatornm Petri et Pauli apostolornm eras se noverit incursurum. Datum Lugdnni III

Nonas Otobrh pontitieatus nostri anno qninto.

96.

1247. (Mober 25. Srlnnie4lxin*eL Erzhhrhuf Fulco >;,n GWwvi u,,<l lli*chof Ueidenreich

von Culm bertimmin ah Sthiedtrichier die Bedimjutuieii ttir tffn Fritdm :tri*cheit J/trzocf Svantopolk

ron Pommem und dan deuUr/ttrt Ordot.

Original im Staatnarrhic -« Ki>nig*berg Stlthl. 4H n. 11 wit den Siegeln tier Aunjttellcr an PergamenMrei/en,

Qtdruckt: k'olzrtue, Preuwn* iiltere Ueuliithte I 40U 10. Voigt, fi*few ifiphmatieu* /Vttwrriri / G7 n. I.XX1. Cod**

tliphmtiticvt Pjweraniae I 7M n. '17C.

Ange/Shrt : Prrlhuch, Prri<**t*t!,<- Regetten n. 27'J.

In nomine patris et lilii et spiritns sancti amen. Xos dei gratia F[nleo] (Jneznensis

archiepiseopus et Prater Hfeidenricus] de ordine Predieutornui Cholmensis episcopns arbitri

electi ad sedandas discordias. que vertebantur inter illustrem dneem Pomeranie Sfwantopol-

cum] et inter fratres domns Theutonice in Pruseia seenndnm instmmeutnm super hoc

confectum taliter pronunciamns. Fratres cedent duci predicto de arenis et Nerei a Tuia

usque Camzicni
1

) et ipse e converso eedet «'is de Pin*) et villis, qnas habebat iuxta

Cliohnensem civitatem temporibus vite sue. et quod nee ipse nee heredes sui accipient

aliquod telonenm super Wizlain per iurisdicionem suum, a ponte Danensi usque supra,

in ponte vero telonenm" consuetum accipiet. nisi de ltd ins inmediate fratribus pertinen-

tibus, hoc addentes. (plod ipse in predicta parte sua Nerei viam bestiis non precludat,

quiu ad partem fratrum possiut transire. et quod civitas Cholmensis in utroque littore

libenim habeat transdiictum. Item quod profunditas Wizle a Zantir usque supra sit

terminus terrarum et insularum. Captivos, quoscunque supradicti dux ct fratres habent.

dimittent, quos vero homines ipsornm habent. bona fide laborabunt, ut pio precio dentur

ad redimendum. rbicunque servus alicuins fuerit inventus, secundum ius terre, in qua

fuerit inventus, restituatur. De Wissegrode niehil petat a fratribna, sed disceptet cum

i) Itie 'liege; in Ctimtirni (I24H ("ttimiLini und ( 'ninl:iLini, S.IUhlH) ,tnkt <r»lil tin* an der Mundung tier WeieJtetl

hiujige W<irt Khih/m- und riVAWcftf der Kttme (fa l^nfe* Stegen Uei KuhMgruhe auf der Srhruug. *) /fen bet Culm.
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detcntore fratribus ei titulum non prestantibus. Super omnibus autem dampnis hint- inde

illatis quoounque modo utrique parti indieimus silentiuin. Volumus etiam et mandamus,

Tit fratrcs predieto duei restituant tilium suum, sieut eieius possunt. nulla fraude vel dolo

adhibito, et hoe duo ex eis per ordinem suum promittant. Volumus etiam. quod idem

dux effieiat. ut filius suns diniissus hec omnia observet. Omnia vero snpradicta mandamus

observari sub pena
r
qua nostrum est vallatum arhitrium, sieut in instrumento super hoe

confeeto plenius eontinetur. Aeta sunt hec in insula Fabri anno domini M". PC". XLYIT.VIII

Kalendas Xovembris.

97.

1247. November 10. Lyon. I'aput Innocenz IV. yiebt dem aU Leyaten nach Volen. xVreuH*cn

vnd Vommern yexandtcn Arclndiacon Jacob ran Luttidi die Vollinacht kirchlicbe Strafen zu vcrhonyen.

Aut dm Rcg'rten Innocnz IV. Turn. I Jul. .
r
>'i2 ep. 1020.

Ocdruckt: Tli"inrr. Monumfnta I'ohniav I 4.~> n. XCIII.

AngefShrt: Vvigt, Getrfiichte Preu**en* III 000 n. /. Regr.to Warm. 10 n. 42. (frunhagfn, .S//.A»<i'«r/.<- R-yuf'-n

n. GCi. I'uttha>t, Regrtla pontifii-um n. 12704. Perlbaeh. Prtrnmitihe Regrstrn n. 281.

Innocentins episeopus servus servorum dei dilecto fdio J[aeobo] arehidiaeono Leo-

diensi capellano nostro salutem et apostolieam benedietionem. Cum te in Polonium,

Pruseiam et Pomeraniam pro bono illarum partium statu de fratrum nostrorum eonsilio

duxerimus destinandum. diseretioni tue exereendi Iibere eeusuram eeelesiastieam in omnes

tam eathedralium quam aliarum ecclesiarum prelatos. in universa eapitula et eonventus,

eomites et barones et quoslibet alios nobiles, in reetores, ballivos, potestates, eonsilia,

univcrsitates, populos et quaseumque personas eeelesiastieas vel seculares, publieas vel

privatas partium earumdem, cum videris expedire. indulgentiu sedis apostoliee, si quam

habent, quod interdiei, suspendi vel exeommunieari non possint. et quibuslibet aliis

apostolieis vel legatorum sedis eiusdem indulgentiis nequaquam obstantibus, plenum

auetoritate presentium eoneedimus potestatem. Datum Lugduni XIII Kalendas Deeembris

pontifieatus nostri anno quinto.

98.

1247. November lit. Lyon. Vap»t Innocenz IV. ze'vjt den ErzbiHchofen (Fulco) von Gne»en

vnd (Albert) von lYeututen an, dax* er den Archidiacon Jacob con Liittich zu ihnen ge*andt habe.

Aut den Rege*ten Innocenz IV. Tom. Ifat. 5'>-3 ep. 1027.

Tranttnmpt in den Hrettauer Sgnodatttatuten (1248) von 120.'! im llretlauer Ihtmarchiv II II 41.

Oedrvckt: Voigt, Coder diplomatieu* Prvtticu* I OS n. LXXII. Monthaeh, Statuta tynodalia dioceti* Wratitlavientit

p. 299. Huke, antttpjae conttitutionet tynodalet provincial QMMMN p. 10 17. Ttirincr, Mnnumenta Potoniae

I4.
r
,/40 n. XCIV.

AngefShrt: Raynatd, Annate* ecctetiattici 1247 n. 25. Voigt. (Ictchichte PrenueM III 000 n. 2. RegrMn Warm. 9 n. 41.

Ornnhagen, Schletitrbe Regetten n. 004. Potthatt, Regctta /mntijirum n. 1270.1. Prrlharh, Preuntitehe Regetten n. 282.

Iunoeentius episeopus servus servorum dei venerabilibus fratribus .. (ineznensi et . .

Pruseie arehiepiseopis ae eonim suffraganeis salutem et apostolieam benedietionem. Quia*

11*
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corpora li present ia non possumus Ion's singulis iinininere, iiouunmquum viros providos et

diseretos in partem sollieitudinis dcstinainus, exemplo eius iustructi, qui pro salute

hnmani generis de supernis celomtn ad ima mundi deseendens, discipulos, (pios elegit,

in universuin orbein transmisit omni creature evangelium predicare. De vestra itaque

salute paterna diligentia cogitantcs dilectum filiuru J[aeobum] archidiaconnm Leodienscm

capellanum nostrum, virum utiqne litteratnm, mornm honestate decorum et in eonsiliis

circumspect urn, aeceptum quam pluriinum nobis et fratribus nostris sue merito probitatis

ad partes vestras duximus destinandum. committentes sibi in eisdem partibus vices nostras,

ut cvellat et dissipet, edi fleet et plantet, sicut viderit expedire. Quia vero ipsum speeialis

dilectionis brachiis amplexamur, universitati vestre per apostolica scripta mandamus atque

precipimns, qua tinus cum, iinmo potius nos in ipso, benigue recipients et honorifice

pertractantes. eidem intendatis bumilitcr et devote ipsius monita et precepta. et que vobis

ex parte nostra mandaverit. efflcaciter adimplendo. alioquiu sententiam, quam ipse rite

tulerit in rchclles etc Datum Lugduni XHI Kalendas Decembris pontitieatns nostri

anno quinto.

1247. Xowmtter t9. Lyon. J'ajwi Innocen; IV. Imjlauhiijt *einen < apian Jacob Arehidiann

-von Luifich ah heijaten fur Preu*nen, J'tnnmcrn ami I'olen hci tier ijMamniten (!ei*llichkeit.

Aut den Regejiten TnNKCIU IV. an. V ep. 1029 (mult einrr .Vwrhri/l im (teltrimrn Kutntumliiv ;u llerlin).

Angtfvlirt: RaynnUl, Annate* eecle*iu>tivi 1247 ». 25. PerttMtrh. /V<-«*«W/.e JhywfeR n. 286.

Innoeentius episcopus servus servorum dei abbatibus Cistcrciensis et Premonstratensis

ordinum ac mugistris et preceptoribus i lornns militum Tcmpli, Iiospitalis .Jcrosolimitnni et

domus Teutonicoruni ac aliis rcligiosis, cuiuscumque sint ordinis. ad quos littere iste per-

veuerint, salutem et apoBtolicam beuedietionem. ('urn dilectum filium J[acobum]archidiaeonum

Leodiensem, capellanum nostrum, virum litteratnm, morum honestate decorum, aeceptum

quam pluriinum nobis et fratribus nostris sue merito probitatis in I'ruseiam, Pomeraniain

et Poloniam pro quibusdam speeialibus negotiis destiuemus, universitatem vest ram rogamus.

monemus et hortamnr attente mandantes, quod ipsum pro nostra ct sedis apostolice

reverentia. cum per vos transitnm feccrit. benigne recipientes et honorifice pertractantes,

eidem in eundo et redeundo in necessariis et seenro conductu providere cnretis, ita quod,

cum ad nos redierit. grata de vobis referre valeat et nos devotionem vestram exinde

merito eommeudemus, non obstante, si vobis a sede apostolica est indultum. quod legjitis

et uiintiis sedis eiusdem in premissis mm teneamini providere. Alioquin sententiam. quam

idem etc. Datum Lugduni decimo tertio Kalendas Decembris anno quinto.

In euudem modum archiepiscopis et episcopis et dileetis liliis abbatibus. prioribus,

archidiaconis. decauis et aliis ecclcsiuriuu prelatis, ad quos littere iste pervenerint. usque

eommeudemus. alioquiu sententiam. quam idem etc. Datum ut supra. In eundem modum

uobilibus viris ducibus, comitibus. baronibus aliisqnc uohilihus. ad qm>s littere pervene-

rint. usque eommeudemus. Datum ut supra.
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99a.

1247, November 19. Lt/Otl. Pap*t Innocent IV. bejiehlt dent Archidiacon Jacob con I.uttich,

I^eguten in Polen, Preuiuen und Po-mnurn, gegen die uncanoninche Cumulation eon I^frvnden einzuHchreitcn.

Ant § 14 tier SynadaldaMen run I24& im Tranuumyt toni 3. Juni 1263 im l/omarc/tw :u Rrctlau II II 41.

VgL die Uruikt tu der letztercn Urkundc, unten A'. 201, und:

Angr/uhrt: Grunhagen, Schletiihe Regenten n. 666. Putthant, Rtgrtta ^ntijicum n. 12763. Prrlharh, Prr«*,i>,U

Regerten n. 2H3.

Innocentius episcopus servus nervorum dei dileeto filio .FfacoboJ anhidiacono Leo-

diensi capellano nostro salutem et apostolicam beuedictionem. Cum te in Poloniam,

Prusciam et Pomeraniara pro bono illarum terrarum ct partium statu de fratrum nostro-

rum consilio duxerimus destinandum, discretion] tue presentium anctoritate concedimns,

nt si aliquos elerieos in eisdem inveneris portions, qui plura benciicia cnram animarum

annexam habentia vel personatus contra constitntionem concilii generalis absque dispen-

sationc sedis apostolice detinere presniuant, huiusmodi presuuiptores beneficiis sen

personatibus, que ultimo receperunt, faciens esse conteutos alia ydoneis eonferre personis,

et si forte ilia retinere contempserint, eos omnibus spoliare ipsaque aliis, quibus videris

merito eonferenda, concedere valeas et contradictores monitione premissa per eensuram

ecclesiasticam appellatione postposita cohercere. Datum Lugduni XIIT Kalendas Decembrja

pontificatus nostri anno quinto.

99b.

1247. November 21. Lyon. Pajmt Innocen: IV. ermdehtigt den I^eguten Jacob con Luttir/, in

PreuMten, Polen und Pommern diejenigen, welcke wegen Gewaltthatiglceiten gegen den Sivularclern* in

Excommunication gefallen »ind, zu absohiren.

Aum den Register, Innocent IV. an. V ep. 102H (naih einer Ab,chrijt im Gekeimcn StanUarchi, zu Herlin).

Angefiilirt: PerUmrh, IVeuttifchc Rtgtstcn n. 2S4. Pottliant, Regetta yttntifirum n. 26394.

Innocentius episeopus servus servorum dei .Ifacobo] anhidiacono Leodieusi Capella-

no uostro salutem ct apostolicam l>enedictionem. Cum te ad partes Polonie. Pruseie ae

Pomerauie de fratrum nostrornm consensu destinemus, et multj dicantur in illis partibns

pro iniectione mauuum in personam religiosas et seculares clericos violenta vinculo

excommunicationis astricti. quorum quidam receperunt ordines et divina celebrarnnt

officia sic ligati, nos de circumspeetione tna plenam in domino fidnciam obtinentes. patenia

tibi auetoritate concedimus, ut eosdem excommunicatos, dummodo ininriam passis sati>-

faciant competenter, et eorum non sit tarn dilTicilis et euonnis excessus. quod sint propter

hoc ad sedem apostolicam destinandi, ab huius excommunicationis sententiis iuxta ecclesie

fonnam absolvas, iniungens, quod de inre fuerit ininngendnm. Cum illis an tern, qui faeti

immemorcs et iuris ignari absolution^ benefieio non obtento reeepenuit saeros ordines

et divina officia eelebranint, iniuneta eis penitentia eompetenti caqnc peraeta. liemt

tibi de misericordia. que superexaltat indieio. prout eorum suluti expedire videris. ilrs-
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pensare. Si veto prefati excommunicato non tameu in contemptura eluvium, talia

presumpserunt, eis per biennium ah ordinum executione suspensis, et iraposita eis penitentia

salutari. eosdem postmodum, si fueriut hone eonversationis et vite, ad gratiam dispen-

sationis admittas; proviso ut, que foreut expensuri veuiendo ad sedem apostolieam,

morando ihi et redeundo, ipsa tihi al» eis pro terre sancte snbsidio facias assignari et

in tnt<» loco deponi, quantitatem eornm et locum, in quo ea duxeris dei)oneuda, nohis

fidoliter rescripturus. Datum Lugduni undecimo Kalendas Decembris anno quinto.

100.

1247. November 22. I/yon. /tyw hmoetmz IV. bejirhlt dem LtgttUn Jacob von Littiek

;»<i*clten Herzoff Strantnpolk von Pontmem uvd xeintn Gerfnorn einen Wnffen*iilhtnnd zu rtrmifttln.

Aha den Regetten Innorrn: IV. Tom. I fol. Mi ey. 1030.

Gedrurkt: Theiner, Monumentn Pnlnnine 1 4't n. AY'//,

AngefShrt: Pntthart, Ret/fta pnntijii-vm n. 12772. Perllmch, Pretiiaurhe Regetten ». 286.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio J[acoho] archidiacono Leo-

diensi capellano nostra salutem et apostolieam henedictionem. Cum inter dilectos filios .

.

magistrum et fratres domus Theotoiiieorum in Pruseia, nohiles viros Polonie et Cuiaviensem'

duces ex parte una et nohilem virnm . . ducem Pomeranie ac Pruscie neophytos ex altera

graves discordie sint exorte, voluraus et presentium tenore mandamus, quatinus eis

auctoritate nostra treugas iudicas tamdiu ohservandas ah ipsis, donee mandatum nostrum

receperint in hac parte. Contradietores etc.

Datum Lugduni X Kalendas Decemhris pontilicatus nostri anno quinto.

101.

1247. I>ecember 23. Danziy. Uerzry StMMtopoM- »•<>» Pommern verleiht dem Kloxter (Him

dm liarh Striess tnit zirei Muhten an demttlben.

Original mil dem eingennbten (:treilen) Reitfrxiegel SirnntopoOn on Wmi-wi'iiw Seiden/aden in UtaaUarrhir in

KSnigtberg, Svhbt. LV n. 16. Der Scbrift narb vielteirbl jinger, nucb die fnhche Indirtion M beaebten.

Abtrhrijt ebenda*elba im Folianten A 100 (Cod- OfcVJ p. 211/12 n. 12.r>.

Gedrurkt: Ledebur, Neve* Archir II 20516. Codex diplomaticut Pomernnine I 772/.? n. 377

.

In nomine sancte trinitatis. Nos Suuantopolcus dei gracia dux Pomoranie tarn presentes